
 

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 

 

Comune di Campotosto, Piazza della Chiesa, 67013 – Campotosto (AQ) 

Codice Fiscale 00085160661 - c.c.p. 12153672 

Tel. 0862/900142 – Fax 0862/900320 – e-mail protocollo@comune.campotosto.aq.it 

1 

 

D E C R E T O   S I N D A C A L E   N.  122 del 21.11.2015 
 

OGGETTO: Emergenza Sisma 6 aprile 2009 – proroga termini di costituzione 

consorzi 
 

I L S I N D A C O 
 

VISTI: 

- Il Decreto n. 12 del Commissario Delegato per la Ricostruzione, Presidente della 
Regione Abruzzo, ad oggetto “ Disposizioni regolamentari per la costituzione di 
consorzi obbligatori ai sensi dell’art. 7 dell’OPCM 12/11/2009, n. 3820 e successive 
modificazioni; 

 
- il Decreto Sindacale n. 6, prot. 539 del 11.02.2014 con oggetto: Piani di Ricostruzione 

Campotosto e frazioni- conclusione procedimento; 
 

- il Decreto Sindacale n.101 del 21.09.2015, con il quale sono stati pubblicati tutti gli 
aggregati presenti nel crono programma del PDR del comune di Campotosto per la 
costituzione dei relativi Consorzi, nei termini previsti dalle Ordinanze; 

 

CONSTATATO CHE: 

• sono pervenute al protocollo del comune solo alcune comunicazione di 

costituzione consorzi entro i termini di scadenza, rispetto alle molteplici richieste 

di proroga dei termini per la costituzione degli stessi; 

• che il Consorzio o la procura speciale, ai sensi dell’art. 3 del Decreto 

del03.06.2010 n. 12 del Commissario Delegato per la Ricostruzione, si 

formalizzano attraverso scrittura privata con autenticazione della sottoscrizione di 

tutti i componenti da parte del Segretario Comunale o suo delegato, redatto in 

conformità agli schemi Tipo All. 1 e All. 2 (Allegati al Decreto del Commissario 

Delegato n. 12/2010) da depositare presso il comune ove ricade l’intervento; 

CONSTATATO INOLTRE che la sede di segreteria Comunale di Campotosto risulta 

essere tuttora vacante nonostante diverse richieste di nomina all’Agenzia Regionale dei 

Segretari Comunali c/o la Prefettura di L’Aquila; 

CONSIDERATO CHE: 

• con decreti n.21 del 2014 e 16, 21, 22,  del 2015 sono stati autorizzati a costituirsi 

in consorzio, gli aggregati presenti nel crono programma in ordine prioritario come 

da punteggio acquisito; 

• con decreto n. 39 del 14.03.2015, i termini per la costituzione dei suddetti 

consorzi sono stati prorogati di gg. 60 come da motivazioni riportate nello stesso 

decreto n. 39 



 

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 

 

Comune di Campotosto, Piazza della Chiesa, 67013 – Campotosto (AQ) 

Codice Fiscale 00085160661 - c.c.p. 12153672 

Tel. 0862/900142 – Fax 0862/900320 – e-mail protocollo@comune.campotosto.aq.it 

2 

 

RITENUTO di poter aderire alla richiesta presentata dai proprietari al fine di offrire 

un’ulteriore possibilità di autodeterminazione dei proprietari dell’aggregato ai fini della 

costituzione in consorzio e per una parità di trattamento rispetto agli aggregati pubblicati 

con i decreti n.21 del 2014 e 16, 21, 22,  del 2015 prorogati con Decreto Sindacale n. 39 

del 14.03.2015; 

In attesa della individuazione della figura di Segretario Comunale 
VISTO l’art. 5 dell’OPCM 3761 dell’1/5/2010; 
 
      D E C R E T A 

 

1. La premessa è parte integrante del contenuto del presente atto;  
2. Di indicare quale nuovo termine ultimo per la costituzione di consorzi, per tutti gli 

aggregati pubblicati con Decreto Sindacale n. 101 del 21.09.2015 il giorno 14 
Gennaio 2016; 

3. Di dare atto che, in caso di mancata costituzione dei consorzi, nei termini sopra 
indicati, si provvederà al Commissariamento degli Aggregato medesimi ai sensi 
dell’OPCM 3832, Art. 3, comma 4, Sub 13; 

4. Di dare atto, altresì, che la presentazione delle richieste per la costituzione dovrà 
pervenire nelle modalità di cui al decreto sindacale 21 del 24/4/2014 e attraverso 
l’utilizzo dei relativi allegati; 

5.  Di dare ampia pubblicità al presente provvedimento tramite pubblicazione all’Albo 

 Pretorio on-line tramite affissione di avviso pubblico su tutto il territorio comunale 

 

 IL SINDACO 
(Antonio Di Carlantonio) 

 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO N. ________________ DEL ____________________. 

 


